
Gareth Owens LL.B Barrister/Bargyfreithiwr
Chief Officer (Governance)
Prif Swyddog (Llywodraethu)

1

CS/NG

19 Hydref 2022

Sharon Thomas 01352 702324
sharon.b.thomas@flintshire.gov.uk

At: Cyng Richard Lloyd (Cadeirydd)

Cynghorwyr: Mike Allport, Bernie Attridge, 
Chris Bithell, Helen Brown, Paul Cunningham, 
Adele Davies-Cooke, Carol Ellis, 
Gladys Healey, Dave Hughes, Paul Johnson, 
Richard Jones, Hilary McGuill, Ted Palmer, 
Mike Peers, Dan Rose ac Antony Wren

Annwyl Syr / Fadam

RHYBUDD O GYFARFOD ANGHYSBELL
PWYLLGOR CYNLLUNIO

DYDD MERCHER, 26AIN HYDREF, 2022 am 1.00 PM

Yn gywir

Steven Goodrum
Rheolwr Gwasanaethau Democrataidd

Sylwch: Bydd hwn yn gyfarfod dros y we.  Gofynnwyd i siaradwyr cyhoeddus a hoffent 
gyfarch y Pwyllgor yn Gymraeg neu Saesneg.  Bydd y cyfarfod yn cael ei ffrydio’n fyw ar 
wefan y Cyngor.  Bydd y ffrydio byw yn dod i ben pan fydd unrhyw eitemau cyfrinachol 
yn cael eu hystyried.  Bydd recordiad o’r cyfarfod ar gael yn fuan ar ôl y cyfarfod ar 
https://flintshire.publici.tv/core/portal/home

Os oes gennych unrhyw ymholiadau, cysylltwch ag aelod o’r Tîm Gwasanaethau 
Democrataidd ar 01352 702345.

Pecyn Dogfen Gyhoeddus

https://flintshire.publici.tv/core/portal/home


2

R H A G L E N

1 YMDDIHEURIADAU 

2 DATGAN CYSYLLTIAD 

3 SYLWADAU HWYR 

4 COFNODION (Tudalennau 5 - 8)
I gadarnhau, fel cofnod cywir gofnodion y cyfarfod ar 31 Awst 2022.

5 EITEMAU I'W GOHIRIO 

6 MAE ADRODDIAD Y PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO, AMGYLCHEDD AC 
ECONOMI) 
Mae adroddiad y Prif Swyddog (Cynllunio, Amgylchedd ac Economi) yn 
amgaeedig.

ADRODDIAD Y PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO, AMGYLCHEDD AC ECONOMI) 
AR GYFER Y PYLLGOR CYNLLUNIO 26 HYDREF 2022

Rhif 
yr 
eitem

Cyfeirnod y Ffeil DISGRIFIAD

Ceisiadau sy'n cael eu hadrodd er penderfyniad (C = Cymeradwyaeth, G = Gwrthod)
6.1  FUL/000011/22 - C Ailddatblygu ac estyniad i hen safle Melin Bapur UPM Shotton yn 

cynnwys 82 hectar o adeiladau newydd ffatri bapur a pheiriannau 
prosesu, a thirlunio cysylltiedig, swyddfeydd, mynediad a pharcio ym 
Melin Bapur Shotton, Weighbridge Road, Glannau Dyfrdwy. 
(Tudalennau 9 - 24)

6.2  061722 - C Mae'r cynnig yn gofyn i gael ad-drefnu'r safle presennol yn drefniant 
llai mewn dull "Clos" a fyddai'n galluogi defnydd mwy effeithiol o'r 
gofod sydd ar gael yn barod.  Y bwriad yw gosod 9 o garafanau 
statig ychwanegol ar y safle, heb yr angen i ehangu tu hwnt i ffiniau 
presennol y safle yn Ewloe Barn Wood, Magazine Lane, Ewlo. 
(Tudalennau 25 - 42)

6.3  062820 - G Adeiladu 130 o anheddau yn cynnwys byngalos, tai a rhandai dau 
lawr gyda mynediad eu hunain, ffordd fynediad newydd, gwaith 
allanol cysylltiol a thirlunio ar dir wrth ymyl 1 Liverpool Road, Ewlo. 
(Tudalennau 43 - 62)

6.4  062760 - C Defnyddio tir i gadw carafanau ar gyfer pwrpas preswyl, a ffurfio 
ystafelloedd dydd sengl a phâr ar ardal arwyneb caled yn Sisters 
Yard, Ffordd yr Orsaf, Sandycroft. (Tudalennau 63 - 76)

6.5  FUL/000358/22 - C Trawsnewid hen dy cyhoeddus i greu 11 rhandy yn 315, Stryd Fawr, 
Cei Connah. (Tudalennau 77 - 90)

6.6  063335 - G Dymchwel yn rhannol yr annedd bresennol a datblygiad preswyl yn 
cynnwys 7 annedd sengl a ffyrdd a gwaith draenio cysylltiedig yn 
Foxfield, Fagl Lane, Yr Hôb. (Tudalennau 91 - 102)



3

6.7  FUL/000143/22 - G Lleoliad parhaus o Adeilad Symudol i'w ddefnyddio fel cyfleusterau 
newid ategol yn Theatr Fach Hawkesbury, Mill Lane, Bwcle. 
(Tudalennau 103 - 114)

6.8  LBC/000351/22 - G Cais Adeilad Rhestredig - Lleoliad parhaus o Adeilad Symudol i'w 
ddefnyddio fel cyfleusterau newid ategol yn Theatr Fach 
Hawkesbury, Mill Lane, Bwcle. (Tudalennau 115 - 126)

Sylwch y gall fod 10 munud o egwyl yn y cyfarfod hwn os yw’n para fwy na 
dwy awr

Nodyn Gweithdrefnol ar redeg cyfarfodydd

Bydd y Cadeirydd yn agor y cyfarfodydd ac yn cyflwyno eu hunain.

Bydd nifer o Gynghorwyr yn mynychu cyfarfodydd. Bydd swyddogion hefyd yn 
mynychu cyfarfodydd i gyflwyno adroddiadau, gyda swyddogion Gwasanaethau 
Democrataidd yn trefnu a chynnal y cyfarfodydd.  

Gofynnir i bawb sy’n mynychu i sicrhau bod eu ffonau symudol wedi diffodd a bod 
unrhyw sain gefndirol yn cael ei gadw mor dawel â phosib.  

Dylai’r holl feicroffonau gael eu rhoi “ar miwt” yn ystod y cyfarfod a dim ond pan 
fyddwch yn cael eich gwahodd i siarad gan y Cadeirydd y dylid eu rhoi ymlaen. Pan 
fydd gwahoddedigion wedi gorffen siarad dylen nhw roi eu hunain yn ôl “ar miwt”.

Er mwyn mynegi eu bod nhw eisiau siarad bydd Cynghorwyr yn defnyddio’r 
cyfleuster ‘chat’ neu yn defnyddio’r swyddogaeth ‘raise hand’ sy’n dangos eicon codi 
llaw electronig. Mae’r swyddogaeth ‘chat’ hefyd yn gallu cael ei ddefnyddio i ofyn 
cwestiynau, i wneud sylwadau perthnasol ac yn gyfle i’r swyddog gynghori neu 
ddiweddaru’r cynghorwyr.

Bydd y Cadeirydd yn galw ar y siaradwyr, gan gyfeirio at aelod etholedig fel 
‘Cynghorydd’ a swyddogion yn ôl eu teitl swydd h.y. Prif Weithredwr neu enw.  O 
bryd i’w gilydd mae’r swyddog sy’n cynghori’r Cadeirydd yn egluro pwyntiau 
gweithdrefnol neu’n awgrymu geiriad arall ar gyfer cynigion er mwyn cynorthwyo’r 
Pwyllgor. 

Os, a phan y cynhelir pleidlais, mi fydd y Cadeirydd yn egluro mai dim ond y rheiny 
sy’n gwrthwynebu’r cynnig/cynigion, neu sy’n dymuno ymatal a fydd angen mynegi 
hynny drwy ddefnyddio’r swyddogaeth ‘chat’.  Bydd y swyddog sy’n cynghori’r 
Cadeirydd yn mynegi os bydd y cynigion yn cael eu derbyn. 

Os oes angen pleidlais fwy ffurfiol, bydd hynny yn ôl galwad enwau – lle gofynnir i 
bob Cynghorydd yn ei dro (yn nhrefn yr wyddor) sut mae ef / hi yn dymuno 
pleidleisio.

Yng nghyfarfodydd Pwyllgorau Cynllunio a Chyngor Sir mae amseroedd siaradwyr 
yn gyfyngedig.  Bydd cloch yn cael ei chanu i roi gwybod i’r siaradwyr bod ganddyn 
nhw funud ar ôl. 

Bydd y cyfarfod yn cael ei ffrydio’n fyw ar wefan y Cyngor.  Bydd recordiad o’r 
cyfarfod ar gael yn fuan ar ôl y cyfarfod ar https://flintshire.publici.tv/core/portal/home

https://flintshire.publici.tv/core/portal/home


Mae'r dudalen hon yn wag yn bwrpasol



PLANNING COMMITTEE
31 AUGUST 2022

Minutes of the meeting of the Planning Committee of Flintshire County Council held 
remotely on Wednesday, 31 August 2022

PRESENT: Councillor Richard Lloyd (Chair)
Councillors: Mike Allport, Bernie Attridge, Chris Bithell, Helen Brown, 
Paul Cunningham, Carol Ellis, Gladys Healey, Dave Hughes, Paul Johnson, 
Richard Jones, Hilary McGuill, Ted Palmer, Mike Peers, Dan Rose and Antony Wren

ALSO PRESENT:
The following attended as local Members:
Councillor Gillian Brockley - Agenda item 6.1 (061368)
Councillor Gina Maddison - Agenda item 6.2 (063910)

Councillors Glyn Banks and Marion Bateman attended as observers

APOLOGY: Councillor Adele Davies-Cooke

IN ATTENDANCE: Chief Officer (Planning, Environment & Economy), Service 
Manager - Strategy, Service Manager - Development, Senior Engineer - Highways 
Development Control, Senior Planning Officers, Solicitor and Democratic Services 
Officers

14. DECLARATIONS OF INTEREST

On agenda item 6.1 (061368), Councillors Hilary McGuill and Ted Palmer both 
declared a personal and prejudicial interest as board members of NEW Homes and 
withdrew from the meeting prior to the debate.

On the same item, Councillor Bernie Attridge declared a personal interest as 
he had been contacted by objectors on more than three occasions.

15. LATE OBSERVATIONS

The Chairman allowed Members an opportunity to read the late observations 
which had been circulated prior to the meeting and were appended to the agenda 
item on the Council’s website:

https://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&
MId=5227&Ver=4&LLL=0

16. ITEMS TO BE DEFERRED

The Chief Officer (Planning, Environment & Economy) advised that no items 
were recommended for deferral.

Tudalen 5

Eitem ar gyfer y Rhaglen 4

https://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MId=5227&Ver=4&LLL=0
https://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MId=5227&Ver=4&LLL=0


17. MINUTES

The minutes of the meeting held on 6 July 2022 were confirmed as a correct 
record, as moved and seconded by Councillors Chris Bithell and Mike Peers. 

RESOLVED:

That the minutes be approved as a true and correct record.

18. REPORTS OF THE CHIEF OFFICER (PLANNING, ENVIRONMENT & ECONOMY)

RESOLVED:

That decisions be recorded as shown on the Planning Application schedule attached 
as an appendix.

19. MEMBERS OF THE PUBLIC AND PRESS IN ATTENDANCE

None.

(The meeting started at 1pm and ended at 3.05pm)

…………………………
Chairman

Meetings of the Planning Committee are webcast and can be viewed by visiting the 
webcast library at: http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home 

Tudalen 6

http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home


PLANNING COMMITTEE ON 31 AUGUST 2022

ITEM NO TOWN/
COMMUNITY 
COUNCIL

SITE/PROPOSAL THIRD PARTY / LOCAL 
MEMBER OBSERVATIONS

RESOLUTION

061368 Hawarden 
Community 
Council

Change of use of land to 
Residential (Gypsy Traveller 
Community).  The site to 
contain one Static Caravan, 
One Touring Caravan, a Water 
Treatment Plant and Parking 
For Two Cars with associated 
Hardstanding and 
Infrastructure at land at side of 
Ashwood House, Church Lane, 
Ewloe

On behalf of local residents, 
Philip Robson (Barrister) spoke 
against the application.

Councillor Gillian Brockley, local 
ward Member, spoke against the 
application.

Having declared a personal and 
prejudicial interest, Councillors 
Hilary McGuill and Ted Palmer 
withdrew from the meeting prior 
to the vote.

That planning permission be refused, 
against the officer recommendation, on 
the following grounds: Character and 
appearance of the area, highway safety 
and loss of privacy.

063910 Llanasa 
Community 
Council

Full application for the Change 
of Use of land for the siting of 
holiday caravans at Woodbank 
Cottage, Mostyn Road, 
Gronant

A statement of objection was 
read out on behalf of local 
resident Bill Rogerson.

Councillor Gina Maddison, local 
ward Member, spok
[...]
Act 2010.

The Council has had due regard to its duty under Section 3 of the 
Wellbeing of Future Generations (Wales) Act 2015 and considered 
that there would be no significant or unacceptable impact upon the 
achievement of wellbeing objectives as a result of the 
recommended decision.    

LIST OF BACKGROUND DOCUMENTS
Planning Application & Supporting Documents
National & Local Planning Policy
Responses to Consultation
Responses to Publicity

Contact Officer: Jenni Perkins
Telephone: 01352 703327
Email: jenni.perkins@flintshire.gov.uk

Tudalen 124



St J
oh

n'
s

Clo

Posts

MLEIGH CLOSE C
H

ES
H

Skatepark

8
0

3 
to

 7
1

82

The
Manse

4 to 17

7
0

Green

Sports Pavilion

2

War Meml

Health Centre

GG

Bowling

Community
Centre

2

1

Holly Cottage

El Sub Sta

9 Pantile Cottage

7

11
15

19

Planning, Environment & Economy,
Flintshire County Council, County Hall,
Mold, Flintshire, CH7 6NF.

Chief Officer:  Mr Andrew Farrow

This plan is based on Ordnance Survey Material
with the permission of the Controller of Her Majesty's
Stationery Office. © Crown Copyright. Unauthorised
reproduction infringes Crown Copyright and may
lead to prosecution or civil proceedings.
Licence number: 100023386.
Flintshire County Council, 2022.

Location Plan      Scale 1:50,000   

Map Scale

OS Map ref

Planning Application

1:1250

SJ 2764

LBC/000351/22   

Application Site

Adopted Flintshire Unitary
Development Plan
Settlement Boundary

Planning Application Site

Legend

BUCKLEY

Tudalen 125



Mae'r dudalen hon yn wag yn bwrpasol


	Rhaglen
	4 Cofnodion
	6.1 FUL/000011/22 - C - Ailddatblygu ac estyniad i hen safle Melin Bapur UPM Shotton yn cynnwys 82 hectar o adeiladau newydd ffatri bapur a pheiriannau prosesu, a thirlunio cysylltiedig, swyddfeydd, mynediad a pharcio ym Melin Bapur Shotton, Weighbridge Road, Glannau Dyfrdwy.
	Enc. 1 for FUL/000011/22 - Redevelopment and expansion of former UPM Shotton Paper Mill site comprising 82 hectares of new paper factory buildings and processing plant and associated landscaping, offices, access and parking at Shotton Paper Mill, Wei

	6.2 061722 - C - Mae'r cynnig yn gofyn i gael ad-drefnu'r safle presennol yn drefniant llai mewn dull "Clos" a fyddai'n galluogi defnydd mwy effeithiol o'r gofod sydd ar gael yn barod.  Y bwriad yw gosod 9 o garafanau statig ychwanegol ar y safle, heb yr angen i ehangu tu hwnt i ffiniau presennol y safle yn Ewloe Barn Wood, Magazine Lane, Ewlo.
	Enc. 1 for 061722 - Full application partly in retrospect for the reconfiguration of existing approved gypsy traveller site to allow an additional 9 static caravan pitches at Magazine Lane, Ewloe

	6.3 062820 - G - Adeiladu 130 o anheddau yn cynnwys byngalos, tai a rhandai dau lawr gyda mynediad eu hunain, ffordd fynediad newydd, gwaith allanol cysylltiol a thirlunio ar dir wrth ymyl 1 Liverpool Road, Ewlo
	Enc. 1 for 062820 - Full Application - Erection of 130no dwellings comprising bungalows, houses and two storey apartments with own access, new access road, associated external works and landscaping at land adjacent to 1 Liverpool Road, Ewloe

	6.4 062760 - C - Defnyddio tir i gadw carafanau ar gyfer pwrpas preswyl, a ffurfio ystafelloedd dydd sengl a phâr ar ardal arwyneb caled yn Sisters Yard, Ffordd yr Orsaf, Sandycroft.
	Enc. 1 for 062760 - Full application for the use of land for the stationing of caravans for residential purposes, and the formation of hardstanding and detached and semi-detached dayrooms at Sisters Yard, Station Road, Sandycroft

	6.5 FUL/000358/22 - C - Trawsnewid hen dy cyhoeddus i greu 11 rhandy yn 315, Stryd Fawr, Cei Connah.
	Enc. 1 for FUL/000358/22 - Full Application for conversion of former redundant public house to form 11no apartments at 315 High Street, Connahs Quay,

	6.6 063335 - G - Dymchwel yn rhannol yr annedd bresennol a datblygiad preswyl yn cynnwys 7 annedd sengl a ffyrdd a gwaith draenio cysylltiedig yn Foxfield, Fagl Lane, Yr Hôb.
	Enc. 1 for 063335 - Part demolition of existing dwelling and residential development      comprising of 7 detached dwellings and associated roads and drainage  works

	6.7 FUL/000143/22 - G - Lleoliad parhaus o Adeilad Symudol i'w ddefnyddio fel cyfleusterau newid ategol yn Theatr Fach Hawkesbury, Mill Lane, Bwcle.
	Enc. 1 for FUL/000143/22 - Full application for the continued siting of portable building for use as ancillary changing facilities at Hawkesbury Little Theatre, Mill Lane, Buckley

	6.8 LBC/000351/22 - G - Cais Adeilad Rhestredig - Lleoliad parhaus o Adeilad Symudol i'w ddefnyddio fel cyfleusterau newid ategol yn Theatr Fach Hawkesbury, Mill Lane, Bwcle.
	Enc. 1 for LBC/000351/22 - Listed Building Application for sitng of portable building for use as  ancillary changing facilities at Hawkesbury Little Theatre, Mill Lane , Buckley




Minutes of the meeting


PWYLLGOR CYNLLUNIO
26 HYDREF 2022

Cofnodion cyfarfod Pwyllgor Cynllunio Cyngor Sir y Fflint a gynhaliwyd o bell ddydd 
Mercher, 26 Hydref 2022.

YN BRESENNOL: Y Cynghorydd Richard Lloyd (Cadeirydd)
Y Cynghorwyr: Mike Allport, Bernie Attridge, Chris Bithell, Helen Brown, 
Paul Cunningham, Carol Ellis, Dave Hughes, Paul Johnson, Richard Jones, 
Hilary McGuill, Ted Palmer, Mike Peers, Dan Rose ac Antony Wren

YMDDIHEURIADAU: Y Cynghorwyr Adele Davies-Cooke a Gladys Healey

HEFYD YN BRESENNOL: Prif Swyddog (Cynllunio, yr Amgylchedd a’r Economi), 
Rheolwr Gwasanaeth – Strategaeth, Uwch Beiriannydd – Rheoli Datblygiad Priffyrdd, 
Arweinydd Tîm - Rheoli Datblygu - Tîm y De, Uwch Swyddogion Cynllunio, 
Cyfreithiwr a Swyddogion Gwasanaethau Democrataidd

20. DATGAN CYSYLLTIADAU

Datganodd y Cynghorydd Anthony Wren gysylltiad personol ag eitem 6.5 
(FUL/ 000358/22) ar y rhaglen oherwydd ei fod yn aelod o Gyngor Tref Cei Connah.

21. SYLWADAU HWYR

Rhoddodd y Cadeirydd gyfle i’r Aelodau ddarllen y sylwadau hwyr a oedd 
wedi’u dosbarthu cyn y cyfarfod a’u hatodi i’r eitem ar y rhaglen ar wefan y Cyngor:

https://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&
MId=5229&LLL=0

22. COFNODION

Cadarnhawyd bod cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 31 Awst 2022 yn 
gofnod cywir, ar ôl i’r Cynghorwyr Bernie Attridge a Mike Peers eu cynnig a’u heilio.

PENDERFYNWYD:

Derbyn y cofnodion fel cofnod cywir a phriodol.

23. EITEMAU I’W GOHIRIO

Dywedodd y Prif Swyddog (Cynllunio, yr Amgylchedd a’r Economi) nad oedd 
unrhyw eitemau wedi’u hargymell i’w gohirio.

https://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MId=5229&LLL=0
https://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MId=5229&LLL=0


24. ADRODDIADAU’R PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO, YR AMGYLCHEDD A’R 
ECONOMI)

PENDERFYNWYD:

Cofnodi’r penderfyniadau fel y dangosir ar amserlen y Ceisiadau Cynllunio sydd 
wedi’i chynnwys fel atodiad.

25. AELODAU O’R CYHOEDD A’R WASG HEFYD YN BRESENNOL

Roedd un aelod o’r cyhoedd yn bresennol ar ddechrau’r cyfarfod.

(Dechreuodd y cyfarfod am 1pm a daeth i ben am 3.25pm)

…………………………
Y Cadeirydd

Caiff cyfarfodydd y Pwyllgor Cynllunio eu gweddarlledu, a gellir eu gwylio drwy 
ymweld â’r llyfrgell gweddarllediadau yn:http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home 

http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home


PWYLLGOR CYNLLUNIO AR 26 HYDREF 2022

RHIF YR 
EITEM

CYNGOR TREF/
CYMUNED

SAFLE / CAIS SYLWADAU TRYDYDD 
PARTI/ AELODAU LLEOL

PENDERFYNIAD

FUL/
000011/22

Cyngor Tref Cei 
Connah

Ailddatblygu ac estyniad i hen 
safle Melin Bapur UPM 
Shotton yn cynnwys 82 hectar 
o adeiladau newydd ffatri 
bapur a pheiriannau prosesu, a 
thirlunio cysylltiedig, 
swyddfeydd, mynediad a 
pharcio ym Melin Bapur 
Shotton, Weighbridge Road, 
Glannau Dyfrdwy.

- Rhoi caniatâd cynllunio yn ddibynnol ar yr 
amodau a restrir yn yr adroddiad yn unol 
ag argymhelliad y swyddog.

061722 Cyngor Cymuned 
Penarlâg

Cais llawn, yn rhannol ôl-
weithredol, ar gyfer ad-drefnu’r 
safle i sipsiwn a theithwyr 
presennol a gymeradwywyd er 
mwyn caniatáu ar gyfer 9 o 
leiniau ychwanegol i garafanau 
statig yn Magazine Lane, Ewlo.

Siaradodd Martin Rooney 
(ymgeisydd), o blaid y cais.

Rhoi caniatâd cynllunio yn ddibynnol ar yr 
amodau a restrir yn yr adroddiad yn unol 
ag argymhelliad y swyddog.  Diwygio 
Amod 8 i ‘manylion am ddull arfaethedig 
derbyniol o gael gwared ar ddŵr budr.’



RHIF YR 
EITEM

CYNGOR TREF/
CYMUNED

SAFLE / CAIS SYLWADAU TRYDYDD 
PARTI/ AELODAU LLEOL

PENDERFYNIAD

062820 Cyngor Cymuned 
Penarlâg

Adeiladu 130 o anheddau yn 
cynnwys byngalos, tai a 
rhandai dau lawr gyda 
mynediad eu hunain, ffordd 
fynediad newydd, gwaith 
allanol cysylltiol a thirlunio ar 
dir wrth ymyl 1 Liverpool Road, 
Ewlo. 

Siaradodd Mark Edwards 
(preswylydd) yn erbyn y cais.
Nodwyd sylwadau gan 
wrthwynebydd trydydd parti yn 
y sylwadau hwyr.

Gwrthod caniatâd cynllunio yn unol ag 
argymhelliad y swyddog.

062760 Cyngor Cymuned 
Queensferry 

Defnyddio tir i gadw carafanau 
ar gyfer pwrpas preswyl, a 
ffurfio ystafelloedd dydd sengl 
a phâr ar ardal arwyneb caled 
yn Sisters Yard, Ffordd yr 
Orsaf, Sandycroft.

Siaradodd Nathaniel Green 
(asiant) o blaid y cais.

Darllenwyd datganiad ar ran yr 
Aelod Lleol, y Cynghorydd 
Christine Jones.

Rhoi caniatâd cynllunio yn ddibynnol ar yr 
amodau sydd wedi’u nodi yn yr adroddiad, 
yn unol ag argymhelliad y swyddog, gyda’r 
amodau ychwanegol canlynol:
 Bod manylion ynglŷn â mynediad safle 

yn cael eu darparu o fewn 3 mis.
 Bod llinell weld yn cael ei darparu o 

fewn 6 mis.
 Bod y giatiau mynediad yn cael eu 

hadleoli i bwynt 5 metr oddi wrth ymyl 
y briffordd.

 Bod lleoedd parcio a throi yn cael eu 
darparu ar y safle.

 Bod ffyrdd cadarnhaol i atal dŵr wyneb 
ffo rhag rhedeg ar y briffordd yn cael 
eu darparu.

 Bod manylion am bwynt casglu biniau 
yn cael eu darparu o fewn 6 mis.



RHIF YR 
EITEM

CYNGOR TREF/
CYMUNED

SAFLE / CAIS SYLWADAU TRYDYDD 
PARTI/ AELODAU LLEOL

PENDERFYNIAD

FUL/ 
000358/22

Cyngor Tref Cei 
Connah

Trawsnewid hen dŷ cyhoeddus 
i greu 11 rhandy yn 315 Stryd 
Fawr, Cei Connah.

Siaradodd Pete Lloyd (asiant) 
o blaid y cais.

Nodwyd sylwadau gan yr 
Aelod Lleol, Cyngor Tref Cei 
Connah a thrydydd parti yn y 
sylwadau hwyr.

Bod y cais yn cael ei ohirio am gylchred i 
ganiatáu ar gyfer ymgynghoriad llawn ac 
ymchwil i fannau parcio ychwanegol yng 
nghefn yr adeilad.

063335 Cyngor Cymuned 
yr Hôb

Dymchwel yn rhannol yr 
annedd bresennol a datblygiad 
preswyl yn cynnwys 7 annedd 
sengl a ffyrdd a gwaith draenio 
cysylltiedig yn Foxfield, Fagl 
Lane, Yr Hôb.

Siaradodd Michael Forgrave 
(ymgeisydd) o blaid y cais.

Siaradodd Janet Hilton 
(preswylydd) yn erbyn y cais.

Darllenwyd datganiad o 
wrthwynebiad ar ran Cyngor 
Cymuned yr Hôb.

Nodwyd sylwadau gan 
wrthwynebydd trydydd parti yn 
y sylwadau hwyr.

Gwrthod caniatâd cynllunio yn unol ag 
argymhelliad y swyddog.



RHIF YR 
EITEM

CYNGOR TREF/
CYMUNED

SAFLE / CAIS SYLWADAU TRYDYDD 
PARTI/ AELODAU LLEOL

PENDERFYNIAD

FUL/
000143/22

Cyngor Tref 
Bwcle

Lleoliad parhaus o adeilad 
symudol i’w ddefnyddio fel 
cyfleusterau newid ategol yn 
Theatr Fach Hawkesbury, Mill 
Lane, Bwcle.

Darllenwyd datganiad yn 
gwrthwynebu’r lleoliad ar ran 
Pam Willoughby (preswylydd).  
Crynhowyd sylwadau gan 
drydydd partïon yn y sylwadau 
hwyr.

Siaradodd Peter Lloyd (asiant), 
y Cynghorydd Charles Cordery 
(Cyngor Tref Bwcle) a’r 
Cynghorydd Carol Ellis (aelod 
lleol) o blaid y cais.

Bod y cais yn cael ei ohirio i ymgynghori â’r 
Ymddiriedolaeth Theatr ac i gynnal 
ymweliad safle gyda’r Aelodau cyn i’r cais 
gael ei ailgyflwyno i’r Pwyllgor.

LBC/
000351/22

Cyngor Tref 
Bwcle

Cais Adeilad Rhestredig - 
Lleoliad parhaus o Adeilad 
Symudol i’w ddefnyddio fel 
cyfleusterau newid ategol yn 
Theatr Fach Hawkesbury, Mill 
Lane, Bwcle.

Fel yr uchod. Fel yr uchod.


